- 1 -

关于对米东区 2025年上半年消防安全重点
单位和火灾高危单位进行公示的通知

消防安全委员会各成员单位：

根据《中华人民共和国消防法》《消防监督检查规定》

和《关于调整新疆维吾尔自治区消防安全重点单位界定标准

的通知》等有关规定，现将重新调整确定的《米东区 2025

年上半年消防安全重点单位名册》，进行公示。

公示期为自下次调整之前。

附件：米东区 2025 年上半年消防安全重点单位名册

米东区消防安全委员会办公室

2025 年 7 月 23日

（联系人：杨健来 电话：3354119）

米东区消防安全委员会办公室

- 2 -

米东区 2025年上半年消防安全重点
单位及火灾高危单位名册

经过全面摸排统计：

米东区原有重点单位 257家，现复核调整为 252 家。具

体为：商场、市场 23 家、宾馆、饭店 38 家、餐饮场所 5

家、公共娱乐场所 54 家、体育场、会堂 1 家、医院 6 家、

老年人照料设施 4 家、幼儿园 19家，学校 12 家、国家机关

单位 3 家、广播、电视和邮政、通信枢纽 2 家、发电厂（站）、

电网经营企业 2 家、易燃易爆化学物品的生产、充装、储存、

供应、销售单位 58 家、劳动密集型生产、加工企业 1 家、

重要的科研单位 1 家、公共图书馆、展览馆、博物馆、档案

馆 1 家、高层公共建筑 4 家、其他 14 家、宗教场所 4 家。

火灾高危单位 10 家，具体为：商场、市场 5 家，宾馆、饭

店 2 家、易燃易爆化学物品的生产、充装、储存、供应、销

售单位 1 家，高层建筑 1 家，公共娱乐 1 家。

附件：1.米东区 2025 年上半年消防安全重点单位名册

2.米东区 2025 年上半年火灾高危单位名册

- 3 -

附件 1：

米东区 2025年上半年消防安全重点单位名册

序号 单位名称 监管单位 单位地址

一、商场、市场：23家

1
新疆福兴昌投资有限公司（宇祥市

场）

米东区消防大队 市场

米东区东山街

155号

2
乌鲁木齐东兴国有资产经营有限

公司（十四区市场）

米东区消防大队 市场 石化十四区

3 新疆丰源鑫盛百货有限责任公司 米东区消防大队 商场

新疆乌鲁木齐

市米东区古牧

地中路 35号

4
乌鲁木齐市米东区鸿翔商贸有限

责任公司

米东区消防大队 商场

新疆乌鲁木齐

市米东区古牧

地中路

5 新疆裕源房地产开发有限公司 米东区消防大队 商场

新疆乌鲁木齐

市米东区古牧

地中路北五巷

- 4 -

163号（丰源市

场后）

6

新疆华隆美特市场管理服务有限

责任公司（米东区华隆美特商业

街）

米东区消防大队 市场

古牧地中路

211号

7 新疆合易达商业管理有限公司 米东区消防大队 商场

古牧地中路

656号

8
乌鲁木齐市鑫天军源物业服务有

限公司

米东区消防大队 市场

新疆乌鲁木齐

市米东区地下

街 9号、10号

9
乌鲁木齐市鑫润万家商贸有限公

司

米东区消防大队 商场 石化二区

10
新疆爱家超市集团有限公司米东

分公司

米东区消防大队 商场 古牧地中路

11
新疆我家电器有限公司乌鲁木齐

米东分公司

米东区消防大队 商场

米东区文化南

路

12 乌鲁木齐市万年盛商贸有限公司 米东区消防大队 商场

米东区东山大

道

宇祥市场负一

层

13
乌鲁木齐市鑫富凯物业服务有限

公司（亿达商业地下街）

米东区消防大队 市场

乌鲁木齐市米

东区稻香南路

- 5 -

43号

14
新疆拓天商贸发展有限公司（鑫桥

源建材综合市场）

米东区消防大队 市场

新疆乌鲁木齐

市永祥街 619

号

15
新疆通汇天宸二手车交易市场有

限公司

米东区消防大队 市场

米东区永顺街

323号

16
新疆华凌工贸（集团）有限公司建

材出口基地

米东区消防大队 市场

米东南路西三

巷 1151号

17
华凌畜牧产业开发有限公司（华凌

牛羊肉配送中心）

米东区消防大队 市场

米东南路 2453

号

18 新疆日瑞美一天超市有限公司 米东区消防大队 商场

永丰南路 479

号

19
乌鲁木齐市绿之韵物业服务有限

公司（米古里水游城）

米东区消防大队 商场

米东区永丰北

路

20 新疆云峰源市场管理有限公司 米东区消防大队 市场

米东区远景东

路 419号

21
新疆通汇天宸农副产品批发市场

有限公司

米东区消防大队 市场

米东区龙河南

路 1592号新时

代广场 2期 3

号楼 2楼 02号

22
乌鲁木齐市米东区吾悦商业管理

有限公司

米东区消防大队 商场

府前西路 159

号

- 6 -

23 新疆览茑品鲜商贸有限公司 米东区消防大队 商场

府前西路 600

号吾悦广场

ZB01

二、宾馆、饭店：38家

1
中国石油乌鲁木齐石油化工有限

公司米东区接待中心

米东区消防大队 宾馆 乌石化大庆路

2 乌鲁木齐市稻香宾馆 米东区消防大队 宾馆

稻香中路 212

号

3 乌鲁木齐市米东区九龙大酒店 米东区消防大队 宾馆

新疆乌鲁木齐

市米东区古牧

地中路 472号

4 乌鲁木齐市米东区洪诚大酒店 米东区消防大队 宾馆

新疆乌鲁木齐

市米东区米东

北路 349号

5 乌鲁木齐市米东区天奕宾馆 米东区消防大队 宾馆

稻香南路 952

号

6 乌鲁木齐市米东区欣悦宾馆 米东区消防大队 宾馆

米东南路 4422

号

7 乌鲁木齐市米东区金汉商务宾馆 米东区消防大队 宾馆

新疆乌鲁木齐

市米东区古牧

地中路 691号

8
新疆天颂沃德投资有限公司乌鲁

木齐米东国际大酒店

米东区消防大队 宾馆

新疆乌鲁木齐

市米东区府前

- 7 -

中路 1138号

9 乌鲁木齐市米东区百汇商务酒店 米东区消防大队 宾馆

米东区特变水

木尚城

10
乌鲁木齐市米东区福荣商贸有限

责任公司

米东区消防大队 宾馆

米东区稻香南

路 1276号

11 乌鲁木齐市米东区米方宾馆 米东区消防大队 宾馆

新疆乌鲁木齐

市米东区古牧

地东路怡馨园

小区

12
乌鲁木齐市米东区万紫千红烟雨

楼大饭店

米东区消防大队 宾馆

古牧地西路永

丰北路 186号

13 乌鲁木齐米东区东华大饭店 米东区消防大队 宾馆

米东区华泰街

186号

14
乌鲁木齐市米东区北方阁商务宾

馆

米东区消防大队 宾馆

新疆乌鲁木齐

市米东区中颐

中路 518号

15 乌鲁木齐市米东区瑞航商务酒店 米东区消防大队 宾馆

新疆乌鲁木齐

市米东区米东

南路 4286号

16 乌鲁木齐市米东区印象七天宾馆 米东区消防大队 宾馆

米东中路 2398

号 2区 1幢

17 乌鲁木齐市米东区方际宇宾馆 米东区消防大队 宾馆 米东区华泰街

- 8 -

655号

18 乌鲁木齐市米东区金贻宾馆 米东区消防大队 宾馆

米东中路 298

号

19
乌鲁木齐菲丽佳和酒店管理有限

公司

米东区消防大队 宾馆

米东区广兴西

街 986号

20
新疆昆仑乔戈里酒店有限责任公

司

米东区消防大队 宾馆

米东区振兴北

路北三巷 88号

沙河景绣缘 34

号楼

21 乌鲁木齐市米东区顺天精品酒店 米东区消防大队 酒店

古牧地西路

1676号

22
新疆卓尚途酒店管理有限公司（漫

心酒店）

米东区消防大队 宾馆

新疆乌鲁木齐

市米东区弘业

路 3598号

23 新疆万豪海悦温泉酒店有限公司 米东区消防大队 宾馆

米东南路 4232

号

24
新疆银玥湾酒店管理有限公司（维

也纳酒店）

米东区消防大队 宾馆

米东南路 3257

号 40栋

25 乌鲁木齐市米东区昊森主题宾馆 米东区消防大队 宾馆

新疆乌鲁木齐

市米东区上沙

河北十五巷 1

号 1幢 101号

- 9 -

26
乌鲁木齐市月上柳梢头酒店管理

有限公司

米东区消防大队 宾馆

米东区古牧地

中路北侧百富

商城购物中心

03层 35室

27
乌鲁木齐中城丝路体育管理有限

公司中建福朋喜来登酒店分公司

米东区消防大队 酒店

新疆乌鲁木齐

市米东区会展

大道 4000号

28
乌鲁木齐市米东区晶品源住宿酒

店（廲枫酒店）

米东区消防大队 宾馆

米东南路

1916号碧桂

园 29栋公寓

29 乌鲁木齐欢橙酒店管理有限公司 米东区消防大队 宾馆

华泰街 189号

1栋 2至 6层

30
新疆富力达里巷文化产业发展有

限公司

米东区消防大队 酒店

新疆乌鲁木齐

市米东区古牧

地西路 3355号

31 新疆千初酒店管理有限公司 米东区消防大队 酒店

米东区广兴西

街 313号

32 新疆轻桔商务酒店管理中心 米东区消防大队 酒店

米东南路

1916号碧桂

园 29栋公寓

33 乌鲁木齐市米东区米古里大酒店 米东区消防大队 酒店

米东区永丰南

路 479号

- 10 -

34
新疆多福来酒店管理有限责任公

司

米东区消防大队 酒店

府前西路 1378

号华都景盛苑

小区 41#商业

办公综合楼

35 乌鲁木齐市米东区洲际商务酒店 米东区消防大队 酒店

米东南路 4482

号

36
乌鲁木齐金文阳商务信息服务有

限公司

米东区消防大队 宾馆

明康中路 456

号康乐名居综

合楼

37 新疆苏齐酒店有限公司 米东区消防大队 宾馆

振兴北路 555

号

38 新疆双洲酒店管理有限公司 米东区消防大队 宾馆

古牧地西路

269号

三、体育场、会堂：1家

1
乌鲁木齐中城丝路体育管理有限

公司

米东区消防大队 公共体育馆

新疆乌鲁木齐

市米东区会展

大道 4000号

四、餐饮场所：5家

1 乌鲁木齐市米东区北园香饭店 米东区消防大队 餐饮场所

稻香南路 2698

号

2
乌鲁木齐市米东区千禧鹤幸福文

化主题饭店

米东区消防大队 餐饮场所

新疆乌鲁木齐

市米东区中颐

中路 518号

- 11 -

3
乌鲁木齐市米东区米方金诺缘饭

店

米东区消防大队 餐饮场所

米东区乾和家

园 F区 F1号商

业楼

4
乌鲁木齐市米东区稻田边渔村餐

饮店

米东区消防大队 餐饮场所

米东南路 4232

号 001号

5
新疆顺风顺水餐饮管理有限责任

公司

米东区消防大队 餐饮场所

米东区会展中

街 331 号红

光山会丰大厦

二层

五、公共娱乐场所 53家

1
乌鲁木齐米东区千秋岁月足浴保

健部

米东区消防大队 足浴按摩场所

广兴西街 521

号

2
乌鲁木齐市米东区世纪村帝豪商

务会所

米东区消防大队 歌舞娱乐场所

广兴西街 581

号

3
乌鲁木齐市米东区美好时光量贩

欢唱城

米东区消防大队 歌舞娱乐场所 广兴东街 89号

4
乌鲁木齐市米东区鑫卡乐迪欢唱

城吧

米东区消防大队 歌舞娱乐场所

稻香中路 890

号

5
乌鲁木齐市米东区瑰族添堂养生

会馆

米东区消防大队 足浴按摩场所

稻香中路 488

号

6 乌鲁木齐市米东区悠米量贩 KTV 米东区消防大队 歌舞娱乐场所

乌市米东区稻

香路 298号

- 12 -

7
乌鲁木齐市米东区老半岛咖啡稻

香南路店

米东区消防大队

具有娱乐功能

的夜总会、音

乐茶座和餐饮

场所

米东区稻香南

路“铭苑小

区”BC座

8 乌鲁木齐市米东区青禾健身馆 米东区消防大队

营业性健身、

休闲场所

米东区稻香南

路 810号

9 乌鲁木齐市米东区御龙足道 米东区消防大队 足浴按摩场所

乌鲁木齐市米

东区碱沟西路

上沙河北七巷

11号

10 乌鲁木齐市米东区源丰足道 米东区消防大队 足浴按摩场所

乌鲁木齐市米

东区碱沟西路

北侧振兴中路

西侧

11 乌鲁木齐盘龙影院管理有限公司 米东区消防大队

演出、放映场

所

新疆乌鲁木齐

市米东区文化

活动中心（影

剧院）

12 乌鲁木齐市米东区花季欢唱城 米东区消防大队 歌舞娱乐场所

米东区碱沟西

路 1852号

13
乌鲁木齐市米东区歌胜和量贩欢

唱城

米东区消防大队 歌舞娱乐场所

米东区龙河南

路 960号

- 13 -

14
乌鲁木齐市米东区领航者铭仕桌

球会所

米东区消防大队 台球室

新疆乌鲁木齐

市米东区公务

员小区 F区

C8#商业楼地

下室 01室

15 乌鲁木齐市米东区天御足道馆 米东区消防大队 足浴按摩场所

乌鲁木齐市米

东区古牧地西

路 1046号双宇

威尼斯小区

7-0-商业 202

16
乌鲁木齐市米东区半岛二号音乐

餐吧

米东区消防大队

具有娱乐功能

的夜总会、音

乐茶座和餐饮

场所

乌鲁木齐市米

东区龙河南路

954号

17
乌鲁木齐市米东区轩锦阁商务会

所

米东区消防大队

具有娱乐功能

的夜总会、音

乐茶座和餐饮

场所

米东区广兴街

383号 3栋

18 乌鲁木齐市米东区鲨鱼游泳馆 米东区消防大队

营业性健身、

休闲场所

米东区乌石化

生活六区

19

新疆伟志创博文化传媒有限公司

（畅羽

羽毛球馆）

米东区消防大队

营业性健身、

休闲场所

米东南路 892

号文活动中心

- 14 -

20
乌鲁木齐市米东区源丰足道揽园

世家店

米东区消防大队 足浴按摩场所

米东区古牧地

西路南侧揽园

世家二楼 1号

商铺

21
新疆榕海盛世影视文化有限公司

（103电影公园）

米东区消防大队

演出、放映场

所

振兴中路 1750

号万科生活广

场 S1号楼

22
乌鲁木齐市米东区沃瑞健身游泳

中心

米东区消防大队

营业性健身、

休闲场所

碱沟西路 1702

号东方名苑 S1

商业楼 301

23 乌鲁木齐市米东区新瑞航量贩 米东区消防大队 歌舞娱乐场所

米东南路 4286

号

24
乌鲁木齐遥望电影放映有限责任

公司

米东区消防大队

演出、放映场

所

古牧地中路

656号

25
乌鲁木齐市米东区水云轩足疗养

生馆

米东区消防大队 足浴按摩场所

府前西路 1378

号华都景盛苑

小区 41栋

26 乌鲁木齐市米东区尊爵桌球室 米东区消防大队 台球室

府前西路 1378

号华都景盛苑

小区 47号楼

-102-103号

27
乌鲁木齐市米东区御脚堂影院足

道店

米东区消防大队 足浴按摩场所

广兴西街 1169

号 49栋 2层

- 15 -

28
乌鲁木齐市米东区泊金湾水汇足

道馆

米东区消防大队 足浴按摩场所

米东区碱沟西

路 2229号香缇

苑（幸汇邻里）

5号 1-2层门面

29
乌鲁木齐市米东区花火桌球俱乐

部

米东区消防大队 台球室

米东区乐民路

1395号蓝廷花

苑小区 15号

二层-1

30
乌鲁木齐穹顶体育有限公司（穹顶

运动体验馆）

米东区消防大队

营业性健身、

休闲场所

米东区骑峰路

3005号

31
乌鲁木齐市彼岸电影放映有限责

任公司

米东区消防大队

演出、放映场

所

永丰南路 479

号米古里西域

水

游城

32
乌鲁木齐市米东区尊扑台球俱乐

部

米东区消防大队 台球室

中颐中路 518

号公务员小区

E区 E5栋

33 乌鲁木齐市米东区乾青禾洗浴店 米东区消防大队 足浴按摩场所

公务员小区 E

区裕丰路 1413

号

34
乌鲁木齐市米东区水尚堂洗浴休

闲俱乐部

米东区消防大队 足浴按摩场所

古牧地西路

1046 号双宇

威尼斯小镇

- 16 -

305 号商铺

35 新疆梦飞扬文化传媒有限公司 米东区消防大队 歌舞娱乐场所

乾和南路 1313

号公务员小区

C2-205室

36
新疆阿斯加德外星人电竞综合体

馆

米东区消防大队 网吧

稻香南路 810

号铭苑小区 A

座

37
乌鲁木齐市米东区盛世明珠娱乐

会所

米东区消防大队 歌舞娱乐场所

米东大道 388

号

38
乌鲁木齐市米东区星火台球俱乐

部

米东区消防大队 台球室

中景街 530

号

39 乌鲁木齐市米东区云水湾足浴馆 米东区消防大队 足浴按摩场所

永华西街南一

巷 169号

40
乌鲁木齐市米东区大梦唐盛世足

浴店

米东区消防大队 足浴按摩场所

米东区双宇威

尼斯小镇 1-2

号商业四层

116号 401室

41
乌鲁木齐市米东区今雨来音乐茶

餐厅

米东区消防大队

具有娱乐功能

的夜总会、音

乐茶座和餐饮

场所

新疆乌鲁木齐

市米东区米东

北路 1491号古

牧地镇振兴村

综合楼二楼

- 17 -

42 新疆凡人天使传媒有限公司 米东区消防大队 歌舞娱乐场所

乌鲁木齐市永

丰南路 479号

B区 4#206

43
乌鲁木齐市米东区优宝儿童乐园

场

米东区消防大队

游艺、游乐场

所

府前西路 600

号吾悦广场

Z307

44

新疆搏胜爱鱼乐文化传媒有限公

司（魅

KTV）

米东区消防大队 歌舞娱乐场所

府前西街 600

号吾悦广场

Z401-1 号

45 新疆极客森文化有限公司 米东区消防大队

游艺、游乐场

所

府前西路 600

号米东吾悦广

场 Z305

46
乌鲁木齐思达爱斯影院管理有限

公司

米东区消防大队

演出、放映场

所

府前西路 600

路吾悦广场五

层

47
新疆亿路顺达餐饮管理服务有限

公司

米东区消防大队

游艺、游乐场

所

府前西路 600

号吾悦广场

Z301-Z302

48
乌鲁木齐市米东区艾维斯台球俱

乐部

米东区消防大队 台球室

乌鲁木齐市米

东区永华西街

一巷 168号

16、17号底商

- 18 -

住宅楼商业

202

49
乌鲁木齐市米东区阿瓦缇喜宴风

味餐厅

米东区消防大队

具有娱乐功能

的夜总会、音

乐茶座和餐饮

场所

石化 17区 18

号

50 新疆金都健身服务有限公司 米东区消防大队

营业性健身、

休闲场所

米东区皇渠南

路揽胜市场建

51 乌鲁木齐朗庭派对娱乐有限公司 米东区消防大队 歌舞娱乐场所

古牧地西路

3355号 6 栋

52 乌鲁木齐艾鹰健康管理有限公司 米东区消防大队

营业性健身、

休闲场所

府前西路 600

号吾悦广场 4

楼

53
乌鲁木齐市米东区阿斯加德台球

俱乐部

米东区消防大队 台球室

永丰南路 479

号 5#301

54
乌鲁木齐市米东区一筒江湖麻

公馆棋牌俱乐部

米东区消防大队 公共娱乐场所

府前西路 1378

号华都景盛苑

小区 41号楼

六、剧本娱乐经营场所：0家

七、医院 6家

1 乌鲁木齐市米东区矿业医院 米东区消防大队 医院

米东中路 1912

号

- 19 -

2
乌鲁木齐兴昌中医骨伤医院有限

公司

米东区消防大队 医院

米东南路 1302

号综合病房楼

3 新疆宝石花医院 米东区消防大队 医院 石化九区

4 乌鲁木齐市米东区人民医院 米东区消防大队 医院

古牧地西路 65

号

5 乌鲁木齐市米东区中医医院 米东区消防大队 医院

乌鲁木齐市米

东区府前中路

1055号

6 乌鲁木齐友爱医院 米东区消防大队 医院

乌鲁木齐市会

展大道 3838号

八、养老院、福利院：4家

1
新疆生产建设兵团二钢达丰社区

爱心养老院

米东区消防大队 养老院

米东南路 892

号

2 乌鲁木齐市福寿养老护理中心 米东区消防大队 养老院 古牧地西路

3 乌鲁木齐市米东区润玺老年公寓 米东区消防大队 养老院

柏杨河乡柏杨

河路 777号

4 乌鲁木齐市米东区鹤缘老年公寓 米东区消防大队 养老院

米东区米东中

路 448号

九、学校 12家

1 新疆轻工职业技术学院 米东区消防大队 大专院校

米东南路 4907

号

2 乌鲁木齐市第五十八中学 米东区消防大队 中学

石化中瑞街

550号

- 20 -

3 乌鲁木齐市第六十一中学 米东区消防大队 中学 乌石化学苑路

4 新疆煤炭技师学院 米东区消防大队 大中专院校

米东中路 518

号

5 新疆交通职业技术学院 米东区消防大队 大专院校

米东区永顺街

544号

6 乌鲁木齐市米泉中学 米东区消防大队 中学

米东区古牧地

西路 1379号

7 乌鲁木齐市第一 0一中学 米东区消防大队 中学

古牧地东路

108号

8
新疆生产建设兵团第十一师第四

中学

米东区消防大队 中小学

米东南路

892-9

9 新疆警察学院附属保安学校 米东区消防大队 大专院校

米东区开泰北

路 5428

10
乌鲁木齐市米东区职业中等专业

学校（米东区职业教育中心）

米东区消防大队 中专院校

乌鲁木齐市米

东区府前东路

11 乌鲁木齐市华兵实验中学 米东区消防大队 中小学

乌鲁木齐市米

东区河滩北路

12 乌鲁木齐市第六十七中学 米东区消防大队 中学

米东区永华东

街 1516号

十、托儿所、幼儿园、儿童福利院、校外培训机构：19家

1 乌鲁木齐市第八幼儿园 米东区消防大队 幼儿园

新疆乌鲁木齐

市米东区万和

街 703号

- 21 -

2
乌鲁木齐市米东区金博鑫幼儿成

长中心

米东区消防大队 幼儿园

新疆乌鲁木齐

市米东区碱沟

西路 566号特

变小区

3
乌鲁木齐市米东区大草滩村春蕾

幼儿园

米东区消防大队 幼儿园

新疆乌鲁木齐

市米东区铁厂

沟镇大草滩村

东七巷 16号

4
新疆东凯教育有限公司第十一幼

儿园

米东区消防大队 幼儿园

新疆乌鲁木齐

市米东区羊毛

工镇羊毛工南

路北五巷 2号

5
乌鲁木齐优诚教育科技有限责任

公司（万科公园五号幼儿园）

米东区消防大队 幼儿园

新疆维吾尔自

治区乌鲁木齐

市米东区广兴

西街万科公园

五号小区

6
乌鲁木齐市米东区宝大祥蓝廷幼

儿园

米东区消防大队 幼儿园

新疆乌鲁木齐

市米东区乐民

路 1395号蓝廷

花苑小区内

7
乌鲁木齐市米东区长山子镇中心

幼儿园高家湖村分园

米东区消防大队 幼儿园

新疆乌鲁木齐

市米东区长山

- 22 -

子镇吉三泉村

三巷八号

8
乌鲁木齐市米东区古牧地镇第二

中心幼儿园

米东区消防大队 幼儿园

新疆乌鲁木齐

市米东区弘毅

街 135号

9
乌鲁木齐市米东区长山子镇中心

幼儿园新庄子村分园

米东区消防大队 幼儿园

新疆乌鲁木齐

市米东区新庄

子西巷 7号 1

幢 1号

10
乌鲁木齐市米东区古牧地镇第一

中心幼儿园西二渠村分园

米东区消防大队 幼儿园

新疆乌鲁木齐

市米东区古牧

地镇西二渠南

一巷 3号

11
乌鲁木齐市米东区古牧地镇第一

中心幼儿园

米东区消防大队 幼儿园

新疆乌鲁木齐

市米东区太平

路下沙河南 9

巷 13号

12
乌鲁木齐市米东区柏杨河乡中心

幼儿园

米东区消防大队 幼儿园

新疆乌鲁木齐

市米东区柏杨

河乡阿合阿德

尔路 245号

13
新疆东凯教育有限公司第九幼儿

园

米东区消防大队 幼儿园

新疆乌鲁木齐

市米东区石化

- 23 -

中兴街 1650号

14
乌鲁木齐市米东区博望嘉德幼儿

园

米东区消防大队 幼儿园

新疆乌鲁木齐

市米东区古牧

地西路 1860号

朝阳雅居小区

内

15
乌鲁木齐幼教集团交通小区幼儿

园

米东区消防大队 幼儿园

新疆维吾尔自

治区乌鲁木齐

市米东区永华

西街南一巷

168号交通小

区

16
新疆东凯教育有限公司翰林星河

幼儿园

米东区消防大队 幼儿园

新疆维吾尔自

治区乌鲁木齐

市米东区古牧

地西路 1046号

星河湾小区

17 乌鲁木齐幼教集团碧桂园幼儿园 米东区消防大队 幼儿园

新疆维吾尔自

治区乌鲁木齐

市米东南路

1916号碧桂园

小区

- 24 -

18 乌鲁木齐市米东区博达兴幼儿园 米东区消防大队 幼儿园

新疆维吾尔自

治区乌鲁木齐

市米东区米东

南路 950号中

海云鼎大观 05

区小区

19 乌鲁木齐市第二十四幼儿园 米东区消防大队 幼儿园

新疆乌鲁木齐

市米东区德馨

东街 38号

十一、国家机关单位：4家

1 乌鲁木齐市米东区人民法院 米东区消防大队 国家机关

米东区振兴中

路 120号

2 乌鲁木齐市米东区人民检察院 米东区消防大队 国家机关

府前中路 191

号

3
乌鲁木齐市米东区机关事务管理

中心（米东区党政办公大楼）

米东区消防大队 国家机关

府前中路 555

号

十二、广播、电视和邮政、通信枢纽：2家

1
中国电信股份有限公司乌鲁木齐

市分公司米东区分局

米东区消防大队

邮政、通信枢

纽

米泉南路 58号

2 米东区融媒体中心 米东区消防大队 广播、电视

乌鲁木齐市米

东区三道坝南

路 278号

十三、客运站、民用机场：0家

- 25 -

十四、公共图书馆、展览馆、博物馆、档案馆：1家

1 乌鲁木齐市米东区机关档案馆 米东区消防大队 国家机关

府前中路 555

号

十五、文物保护单位：0家

十六、发电厂（站）、储能电站、电网经营企业：2家

1 新疆华电米东热电有限公司 米东区消防大队 发电厂

米东区华泰街

1029号

2
国网新疆电力有限公司检修公司

乌北变电站

米东区消防大队 变电站

新疆乌鲁木齐

市米东区顺利

路（盛达西路

与顺利路交汇

处附近）

十七、易燃易爆化学物品的生产、充装、储存、供应、销售单位：

58家

1
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司五号加油站

米东区消防大队 销售单位

米东区东山街

631号

2
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司益民路加油站

米东区消防大队 销售单位

乌鲁木齐市米

东区东瑞北路

33号

3
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司东山大道加气站

米东区消防大队 销售单位

乌市米东区东

祥路 240号

4
中国石化销售股份有限公司新疆

乌鲁木齐石油分公司乌奇路加油

米东区消防大队 销售单位

东华北路 143

号

- 26 -

站

5
乌鲁木齐中油城加油加气合伙企

业（普通合伙）

米东区消防大队 销售单位

芦草沟乡铁路

桥南侧

6 新疆屹丰石油储运有限责任公司 米东区消防大队 储存

乌鲁木齐市中

石油油品仓储

区铁路专用线

旁

7
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司芦草沟加气站

米东区消防大队 销售单位

东山区东山大

道东山街 176

号

8
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司乌奇路加油站

米东区消防大队 销售单位

米东南路 2073

号

9
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司乌奇东路加油站

米东区消防大队 销售单位

米东南路

1302-1460号

10
新疆东方金盛石油化工有限责任

公司（东方金盛加油站加气站）

米东区消防大队 销售单位

米东区龙河南

路 305号

11

中国石油化工股份有限公司新疆

乌鲁木齐石油分公司古牧地加油

站

米东区消防大队 销售单位

古牧地西路

677号

12
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司顺源加油站

米东区消防大队 销售单位 永顺街 965号

- 27 -

13

中国石油天然气股份有限公司新

疆乌鲁木齐销售分公司荣得加油

站

米东区消防大队 销售单位

新疆乌鲁木齐

米东区龙河南

路 750号

14
新疆鑫泰压缩天然气有限责任公

司总站

米东区消防大队 储存

新疆乌鲁木齐

市米东区米东

北路 5509号

15 新疆油田油气储运公司石化站 米东区消防大队 储存

米东北路 4955

号

16 乌鲁木齐新宏大石化加油站 米东区消防大队 销售单位

新疆乌鲁木齐

市米东区石化

三号路口

17
新疆车用燃气有限公司乌鲁木齐

卡子湾加气站

米东区消防大队 销售单位

米东南路 869

号

18
新疆鑫泰压缩天然气有限责任公

司乌鲁木齐米东广场加气站

米东区消防大队 销售单位

新疆乌鲁木齐

市米东区三道

坝南路 636号

19
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司米东大道加油站

米东区消防大队 销售单位

米东区东山街

465号

20
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司石化路加油站

米东区消防大队 销售单位

米东区东瑞路

10号

21
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司长青加油站

米东区消防大队 销售单位

米东北路 4770

号

- 28 -

22
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司九道弯加油站

米东区消防大队 销售单位

新疆乌鲁木齐

市米东区米东

北路 2325号

23

中国石化销售股份有限公司新疆

乌鲁木齐石油分公司米东区卡子

湾加油站

米东区消防大队 销售单位

米东南路 1301

号

24

中国石油天然气股份有限公司新

疆乌鲁木齐销售分公司米东生态

园加油站

米东区消防大队 销售单位

米东北路 6881

号

25

中国石化销售股份有限公司新疆

乌鲁木齐石油分公司米东区长顺

加油站

米东区消防大队 销售单位

新疆乌鲁木齐

市米东区米东

北路 1677号

26
乌鲁木齐市泰昌宇宏加油加气站

（有限公司）

米东区消防大队 销售单位

新疆乌鲁木齐

市米东区米东

北路 2051号

27
新疆环宇石油天然气有限责任公

司乌鲁木齐市宣宇加气站

米东区消防大队 销售单位

新疆乌鲁木齐

市米东区米东

大道北侧 1565

号

28 新疆艾美克石油科技有限公司 米东区消防大队 销售单位 米东区工业园

29
新疆新捷燃气有限责任公司米东

区母站

米东区消防大队 供应 米东区工业园

- 29 -

30
新疆吉庆烟花爆竹连锁经营有限

公司（仓库）

米东区消防大队 储存

米东区甘五路

001号

31
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司卡子湾加油站

米东区消防大队 销售单位

米东南路 4907

号

32 新疆万基石油化工有限公司油库 米东区消防大队 储存

乌市米东区人

民

庄子村六队

181号

33
新疆中石化基钰化工销售有限公

司卡子湾东侧加油加气站

米东区消防大队 销售单位

吐乌大高等级

公路东侧服务

区

34
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司卡子湾西加气站

米东区消防大队 销售单位

米东南路 2247

号

35
乌鲁木齐市亚欧稀有金属有限责

任公司

米东区消防大队 生产

米东区开泰南

路 1685号

36
乌鲁木齐青松德源商贸有限公司

（加油加气站）

米东区消防大队 销售单位

米东南路 776

号

37
乌鲁木齐市华泰隆化学助剂有限

公司

米东区消防大队 生产

米东区化工工

业园石化中路

横支二巷 165

号

38
乌鲁木齐德聚鑫源能源有限公司

鑫源加油站

米东区消防大队 销售单位

新疆乌鲁木齐

市米东区三道

- 30 -

坝南路 636号

39
乌鲁木齐市荣吉盛能源有限公司

（米东区康庄西路加油加气站）

米东区消防大队 销售单位

米东区康庄西

路 1961号

40

中国石化销售股份有限公司新疆

乌鲁木齐石油分公司米东区正大

加油站

米东区消防大队 销售单位

三道坝南路

8761号

41
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司碱梁加油站

米东区消防大队 销售单位

米东区碱梁村

1号

42 乌鲁木齐市西二渠加油加气站 米东区消防大队 销售单位

新疆乌鲁木齐

市米东区米东

区西二渠村路

口

43 新疆华泰重化工有限责任公司 米东区消防大队 生产

米东区益民西

街 1868号

44

中国石化销售股份有限公司新疆

乌鲁木齐市石油分公司众信加油

站

米东区消防大队 销售单位

米东区羊毛工

南路协标工西

六巷 2号

45

中国石化销售有限公司新疆乌鲁

木齐石油分公司米东区林泉路加

油站

米东区消防大队 销售单位

米东区林泉路

加油站

46
中国石油天然气股份有限公司乌

鲁木齐石化分公司

米东区消防大队 生产

乌鲁木齐石化

大庆路 966号

- 31 -

47
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司北外环加油站

米东区消防大队 销售单位

永祥东街

3920号

48
中石油新疆销售有限公司乌鲁木

齐分公司乌石化二号路口加油站

米东区消防大队 销售单位 乌鲁木齐石化

49 新疆中基石油化工有限责任公司 米东区消防大队 销售单位

米东区化工工

业园福州东路

1596号

50

新疆预新军兵路桥建设有限责任

公司乌鲁木齐中油恒泰加油加气

站

米东区消防大队 销售单位

新疆乌鲁木齐

市米东区米东

北路 12036号

51
乌鲁木齐市中为良石油物资有限

公司中为良加油站

米东区消防大队 销售单位

新疆乌鲁木齐

市米东区芦草

沟乡人民庄子

村 4组 300号

52
新疆博弈迖石油化工有限责任公

司乌鲁木齐仓储分公司

米东区消防大队 销售单位

米东区铁河路

4142号

53
乌鲁木齐北方华油能源销售有限

公司米东区振兴南路加油加气站

米东区消防大队 销售单位

米东区振兴南

路 1号

54
乌鲁木齐国盛汇东新能源有限公

司

米东区消防大队 销售单位

米东区人民庄

子路与砖洪路

交叉口

55 新疆柏杨液化气销售有限公司 米东区消防大队 销售单位

米东区振兴南

路 1号

- 32 -

56
新疆华泰联合成品油销售有限公

司三道坝加油站

米东区消防大队 销售单位

米东区便民东

路 660号

57
乌鲁木齐市雍安商贸有限公司米

东区加油加气站

米东区消防大队 销售单位

米东区九沟南

路 1918号

58
新疆友联昊通成品油销售有限公

司米东区龙河路加油站

米东区消防大队 销售单位

米东区龙河中

路 246号

十八、劳动密集型生产、加工企业：1家（原 1家，新增 0家，

减少 0家，现 1家）

1 新疆隆升纸制品包装有限公司 米东区消防大队

劳动密集型企

业

九沟南路 2032

号

十九、重要的科研单位：1家（原 1家，新增 0家，减少 0家，

现 1家）

1
国网新疆电力有限公司营销服务

中心（资金集约中心、计量中心）

米东区消防大队 科研单位

米东区化工园

九沟南路 1939

号

二十、高层公共建筑：4家（原 5家，新增 0家，减少 1家，现

4家）

1
新疆通汇建设集团有限公司（通汇

大厦办公楼）

米东区消防大队 办公楼

龙河南路 2008

号

2
新疆嘉禾物业服务有限公司（坐标

2020小区办公写字楼）

米东区消防大队

办公楼（综合

楼）

乌鲁木齐市米

东区永祥街

451号

3 卡子湾汇丰大厦 米东区消防大队 办公楼（综合 会展中路 331

- 33 -

楼） 号

4 碧桂园 29号公寓楼 米东区消防大队 公寓楼

米东南路

1916号

二十一、地下铁道：0家（原有 0家，新增 0家，减少 0家）

二十二、粮、棉、木材、百货等物资仓库和堆场：0家（原 0家，

新增 0家，减少 0家，现 0家）

二十三、其他：14家（原 17家，新增 0家，减少 3家，现 14

家）

1 新疆昕源酒业酿造厂 米东区消防大队

生产、储存酒

精度数在 38

度以上的酒厂

三道坝工业园

2
双钱集团（新疆）昆仑轮胎有限公

司

米东区消防大队

固定资产价值

在 5000万元

以上的制品企

业

米东区工业园

3 新疆米东天汇汽车服务有限公司 米东区消防大队

固定资产价值

在 5000万元

以上的汽车销

售企业

米东区永顺街

1908号

4 乌鲁木齐联塑科技发展有限公司 米东区消防大队

固定资产价值

在 5000万元

以上的塑料加

工企业

米东区开泰南

路 366号

- 34 -

5 新疆玛思科新型建材有限公司 米东区消防大队

固定资产价值

在 5000万元

以上的制品企

业

米东区盛达东

路 645号

6
新疆俊发红光山生态旅游有限责

任公司

米东区消防大队

发生火灾可能

性较大以及一

旦发生火灾可

能造成人身重

大伤亡或者财

产重大损失的

旅游场所

红光山路 1号

7 新疆天山红药业有限公司 米东区消防大队

固定资产超过

5000万元的

医药企业

新疆乌鲁木齐

市米东区

化工工业园康

庄西路 1689号

8 新疆米东天山水泥有限责任公司 米东区消防大队

固定资产五千

万企业

米东区华泰街

586

9 新疆天骋市场管理有限公司 米东区消防大队

固定资产五千

万企业

米东区米东北

路 8808号

10
乌鲁木齐康庄科创房地产开发有

限公司(浙商产业园)
米东区消防大队

固定资产五千

万企业

米东区康庄西

路 2833号

11
乌鲁木齐联华新盛企业管理服务

有限公司

防火监督处 仓储

米东区东华南

路 58巷 26排

- 35 -

1-102号

12
新疆燕新国际家居产业园发展有

限公司

米东区消防大队

固定资产五千

万企业

米东区东绕城

高速米东路出

口外测

13
新疆金杨美家全屋定制产业园有

限公司

米东区消防大队 其他

米东区盛达西

路 1997号 1幢

一层

14
乌鲁木齐市米东区供销棉麻有限

责任公司蒋家湾轧花厂

米东区消防大队 棉花加工厂

羊毛工镇蒋家

湾村

二十四、宗教场所：4家（原 4家，新增 0家，减少 0家，现 4

家）

1 乌鲁木齐市米东区西大寺 米东区消防大队 清真寺

米东区米泉南

路

2 十三户寺 米东区消防大队 清真寺 西路十三户

3 米东区蒋家湾清真寺 米东区消防大队 清真寺

米东区羊毛工

镇蒋家湾村

4 红光山大佛寺 米东区消防大队 其他

米东区米东南

路红光山路

1077号

36

附件 2：

米东区 2025年上半年火灾高危单位名册

序号 单位使用性质 单位名称 地址 判定依据 列管单位

1 商场
乌鲁木齐市绿之韵物业服务有限公

司（米古里水游城）
米东区永丰北路

建筑面积 10000平方米以上
的其他地下公共聚集场所

米东区消防救援大队

2 商场、市场
乌鲁木齐市鑫富凯物业服务有限公

司（亿达商业地下街）
乌鲁木齐市米东区稻香南

路 43号

属于第（一）单层建筑面积
5000平方米以上或建筑总面
积 50000平方米以上、经营

易燃可燃商品的商场

米东区消防救援大队

3 商场、市场
新疆华凌工贸（集团）有限公司建

材出口基地
米东南路西三巷 1151号

属于第（一）项：建筑总面
积 20000平方米以上的集贸

市场
米东区消防救援大队

4 商场、市场
新疆通汇市场有限公司旧机动车交

易市场
米东区永顺街 323号

属于第（一）项：建筑总面
积 20000平方米以上的集贸

市场
米东区消防救援大队

37

5 商场 新疆览茑品鲜商贸有限公司
府前西路 600号吾悦广场

ZB01

属于第一项单层建筑面积
5000平方米经营易燃可燃商

品的商场
米东区消防救援大队

6 商场
乌鲁木齐市米东区吾悦商业管理有

限公司
府前西路 159号

属于第一项单层建筑面积
5001平方米经营易燃可燃商

品的商场
米东区消防救援大队

7 宾馆、饭店 新疆昆仑乔戈里酒店有限责任公司 米东区振兴北路 555号
属于第（一）项：设有中央
空调且三星级以上或客房数

在 200间以上的宾馆
米东区消防救援大队

8 宾馆、饭店
新疆天颂沃德投资有限公司乌鲁木

齐米东国际大酒店
府前中路 1138号

属于第（一）项：设有中央
空调且三星级以上或客房数

在 200间以上的宾馆
米东区消防救援大队

9 公共娱乐场所
乌鲁木齐思达爱斯影院管理有限公

司
府前西路 600路吾悦广场

五层

位于建筑的地下、四层以上
且建筑总面积 2000平方米

以上的公共娱乐场所
米东区消防救援大队

10

易燃易爆化学物
品的生产、充装、
储存、供应、销售

单位

中国石油天然气股份公司乌鲁木齐
石化分公司

乌鲁木齐石化大庆路 966
号

属于第（五）项：总储量 10000
立方米以上的甲、乙类可燃
气体和总储量 30000立方米
以上的甲、乙类易燃液体的
生产、充装、储存、销售单

位

米东区消防救援大队

11 办公楼，写字间 卡子湾汇丰大厦 会展中路 331号 属于第（七）项：建筑高度
超过 100米的高层公共建筑

米东区消防救援大队

38